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DENOMINACIÓN:  ALBÓNDIGAS EN SALSA  
 
DESCRIPCIÓN:  
 
Producto listo para su consumo, elaborado con albóndigas caseras hechas a partir de carne de 
Cerdo,PAN, con salsa de tomate.  
 
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:  
 
Color. - Típico del producto  
Olor. - Típico de los ingredientes que contiene  
Sabor. - Propio del producto  
Textura. - Propia del producto  
 
INGREDIENTES:  
 
Albóndiga (magro de cerdo, pan rallado (harina de TRIGO, levadura, sal) ajo, perejil, pimentón  
dulce, colorante, HUEVO, sal, canela, pimienta), salsa de tomate (tomate, aceite de girasol,  
almidón modifcado de maíz, azúcar, hortalizas (cebolla, ajo), sal y acidulante: E-330) vino 
blanco (SULFITOS), cebolla, zanahoria, guisantes, sal, pimentón dulce, ajo.  
 
ALÉRGENOS:  
 
Contiene SULFITOS, GLUTEN y HUEVO.  
 
ENVASADO Y ETIQUETADO, ALMACENAMIENTO, TRANSPORTE:  
 

• Unidades: Formato de 1,20Kg  
• Cajas: 2 unidades de 1,20Kg  
• Etiquetado: De acuerdo a lo establecido en el Reglamento (UE) 1169/2011  
• Almacenamiento: En refrigeración Tª 0-4ºC  
• Transporte: En Refrigeración Tª 0-4ºC  
• Consumo preferente: 40 días  
 

MODO DE CONSERVACIÓN Y EMPLEO  
 
Mantener en refrigeración a temperaturas entre 0 y 4ºC.  
Antes de su consumo, se recomienda su calentamiento en microondas, horno o sartén, para un 
mejor sabor del producto.  
Se puede calentar en el propio envase, pinchando el mismo, previo a su calentamiento.  
 
VALORACIÓN NUTRICIONAL  
 
Valores por 100 g de producto:  
 

Valor Energético kJ/kcal  
Grasa (g)  
de las cuales saturada (g)  
Hidratos de Carbono (g)  
de los cuales azucares (g)  
Fibra (g)  
Proteína (g)  
Sal (g)  

 
841 /201  
14,6  
7,9 7,4 
1,1  

1 
9,9  
1,1  
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CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS.  
 
 
Listeria monocytogenes  No detectado/ 25g  
 
 
PRESENCIA DE OMG.  
 
No contiene.  


